[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «15» января 2020г. № 07
г. Железногорск-Илимский

«О проведении в 2020 году на территории
Нижнеилимского района Года безопасности

и энергоэффективности  - 2020»
В целях стимулирования пропаганды энергосберегающего образа жизни среди населения, массового вовлечения муниципальных учреждений в решение задач по повышению энергоэффективности, безопасности Нижнеилимского района, повышения культуры энергопотребления, бережного отношения к энергетическим ресурсам, экологии, энергетике Нижнеилимского района, администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в 2020 году на территории Нижнеилимского района Год безопасности и энергоэффективности.

2. Назначить ответственным должностным лицом за проведение Года безопасности и энергоэффективности на территории Нижнеилимского района – Цвейгарта Виктора Викторовича, заместителя мэра Нижнеилимского муниципального района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи.

3. Заместителю мэра Нижнеилимского муниципального района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи -  Цвейгарту В.В.:

а) образовать организационный комитет по проведению в Нижнеилимском районе Года безопасности и энергоэффективности;
б) утвердить план основных мероприятий по проведению в Нижнеилимском районе Года безопасности и энергоэффективности в срок до 10 апреля 2020 года.
4. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи (Савицкой Л.В.), начальнику отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций (Елгину В.А.):

- разработать проект плана мероприятий по проведению в Нижнеилимском районе Года безопасности и энергоэффективности в срок до 10 марта 2020 года.

5. Заместителю мэра Нижнеилимского муниципального района по вопросам экономики и финансам (Козак Г.П.), и.о. начальника Финансового управления администрации Нижнеилимского муниципального района (Труфановой Н.Л.):
- обеспечить своевременное финансирование мероприятий по проведению в Нижнеилимском районе Года безопасности и энергоэффективности.
6. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Нижнеилимского района осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого на территории Нижнеилимского района Года безопасности и энергоэффективности.
7. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр района                                      М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, заместителям мэра района – 4; органам администрации Нижнеилимского муниципального района; главам ГП и СП – 17.

А.И. Татаурова
30691